5

	[image: image1.png]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

Об утверждении условий приватизации

Принято
Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

«26» сентября 2017 года
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь статьями 28, 33 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Утвердить условия приватизации объектов - пункты 1.4, 1.5, 1.12, 1.13, 1.25, 1.26, 1.27, 1.28, 1.29, 1.30, 1.31, 1.33, 1.34, 1.35, 1.36, 1.37, 1.38, 1.39, 1.41, 1.42, 1.47, 1.48, 1.49, 1.50, 1.51, 1.53, 1.55, 1.56, 1.57, 1.67, 1.73, 1.87, 1.88 - раздела 1 «Недвижимое имущество» Прогнозного плана приватизации муниципального  имущества  Новокузнецкого городского округа, утвержденного решением Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 02.03.2016 №2/21 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального  имущества  Новокузнецкого городского округа»:
	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес
	Способ приватизации
	Срок начала привати-зации
	Начальная цена, тыс. руб.

	1.4
	Нежилое помещение, 136,7 кв. м, этаж 1
	ул. Пушкина, 18
	Посредством публичного предложения
	Октябрь 2017
	1 380

	1.5
	Отдельно стоящее нежилое здание (одноэтажное здание диспетчерской), 71,3 кв.м;
	ул. Ленина, 136;
	Посредством публичного предложения
	Октябрь 2017
	1 000

	земельный участок площадью 417 кв.м, кадастровый номер: 42:30:0104050:214
	ул. Ленина, 136

	1.12
	Часть отдельно стоящего нежилого здания (служебный гараж), 31,8 кв.м
	ул. Хитарова, 10
	Посредством публичного предложения
	Октябрь 2017
	350

	1.13
	Отдельно стоящее нежилое здание: Дом детского творчества № 1, 505 кв.м;
	ул. Метелкина, 4;
	Посредством публичного предложения
	Октябрь 2017
	5 160

	земельный участок площадью 4139 кв.м, кадастровый номер: 42:30:0102021:12
	ул. Метелкина, 4

	1.25
	Нежилое помещение, 72,9 кв.м
	ул. Ватутина, 10
	Посредством публичного предложения
	Октябрь 2017
	600

	1.26
	Нежилое помещение,  172,8 кв.м
	ул. Народная, 35, пом. 116
	Посредством публичного предложения
	Октябрь 2017
	1 720

	1.27
	Нежилое помещение в подвальной части дома, 166,2 кв.м
	ур. Октябрьский, 28
	Посредством публичного предложения
	Октябрь 2017
	460

	1.28
	Встроенное нежилое помещение, 13,2 кв.м
	ул. Транспортная, 125
	Посредством публичного предложения
	Октябрь 2017
	160

	1.29
	Нежилое помещение, 26,5 кв.м, этаж 1
	Проезд Ижевский,16а
	Посредством публичного предложения
	Октябрь 2017
	160

	1.30
	Отдельно стоящее нежилое здание, 36,3 кв.м;
	ул. Юбилейная, 21;
	Посредством публичного предложения
	Октябрь 2017
	160

	земельный участок площадью 181 кв.м, кадастровый номер: 42:30:0507024:10
	ул. Юбилейная, 21

	1.31
	Встроенное нежилое помещение на 1 этаже, 155,3 кв.м
	ул. Новаторов, 10, пом. 125
	Посредством публичного предложения
	Октябрь 2017
	1 800

	1.33
	Отдельно стоящее нежилое здание (здание клуба), 1014,3 кв.м;
	ул. Кустарная, 61;
	Посредством публичного предложения
	Октябрь 2017
	1 900

	земельный участок  площадью 3620 кв.м, кадастровый номер: 42:30:0508055:4
	ул. Кустарная, 61

	1.34
	Нежилое помещение в подвальной части дома, 67,4 кв.м
	пр. Металлургов, 25
	Посредством публичного предложения
	Октябрь 2017
	1 040

	1.35
	Нежилое помещение в подвальной части дома, 468,6 кв. м
	ул. Грдины, 10
	Посредством публичного предложения
	Октябрь 2017
	1 020

	1.36
	Нежилое помещение в подвальной части дома, 445,4 кв. м
	ул. Тольятти, 31
	Посредством публичного предложения
	Октябрь 2017
	1 100

	1.37
	Нежилое помещение в подвальной части дома, 250,4 кв. м
	пр. Октябрьский, 22а
	Посредством публичного предложения
	Октябрь 2017
	680

	1.38
	Нежилое помещение в подвальной части дома, 301,7 кв. м
	ул. Бугарева, 18а
	Посредством публичного предложения
	Октябрь 2017
	600

	1.39
	Нежилое помещение, расположенное в подвальной части дома, 88,4 кв. м
	ул. Грибоедова, 5
	Посредством публичного предложения
	Октябрь 2017
	170

	1.41
	Нежилое помещение, 283,2 кв. м, этаж 1
	ул. Ростовская, 4
	Посредством публичного предложения
	Октябрь 2017
	2 800

	1.42
	Нежилое помещение в подвальной части дома, 519,1 кв. м
	ул. Веры Соломиной, 15
	Посредством публичного предложения
	Октябрь 2017
	1 020

	1.47
	Отдельно стоящее нежилое здание – мастерские, 67,7 кв.м;
	ул. Обнорского, 128;
	Посредством публичного предложения
	Октябрь 2017
	1 600

	земельный участок площадью 687 кв.м, кадастровый номер: 42:30:0104071:1147;
	ул. Обнорского, 128

	отдельно стоящее нежилое здание – мастерские, 470,3 кв.м;
	ул. Обнорского, 140;

	земельный участок площадью 4456 кв.м, кадастровый номер: 42:30: 0104071:1146
	ул. Обнорского, 140

	1.48
	Отдельно стоящее нежилое здание – мастерские, 312,6 кв.м;
	ул. Обнорского, 132;
	Посредством публичного предложения
	Октябрь 2017
	1 050

	земельный участок площадью 1173 кв.м, кадастровый номер: 42:30:0104071:1148
	ул. Обнорского, 132

	1.49
	Встроенное нежилое помещение, 160,5 кв.м
	ул. Климасенко,14/3, пом. 77
	Посредством публичного предложения
	Октябрь 2017
	1 800

	1.50
	Часть отдельно стоящего нежилого здания, 398,7 кв.м
	ул. Чекалина, 18
	Посредством публичного предложения
	Октябрь 2017
	2 800

	1.51
	Нежилое помещение, 331 кв.м, этаж-подвал
	ул. Шункова, 18, пом. 101
	Посредством публичного предложения
	Октябрь 2017
	2 500

	1.53
	Административно-производственное нежилое здание, 421 кв.м;
	ул. Садопарковая, 20а;
	Посредством публичного предложения
	Октябрь 2017
	610

	земельный участок площадью 1030 кв.м, кадастровый номер: 42:30:0206040:254
	ул. Садопарковая, 20а

	1.55
	Нежилое помещение  в подвальной части жилого дома, 423,8 кв.м
	ул. Пржевальского, 2
	Посредством публичного предложения
	Октябрь 2017
	950

	1.56
	Нежилое помещение в подвальной части, 238,7 кв.м
	ул. Тореза, 24, пом. 191
	Посредством публичного предложения
	Октябрь 2017
	650

	1.57
	Отдельно стоящее нежилое здание, 1194,8 кв.м;
	ул. Строительная, 6;
	Посредством публичного предложения
	Октябрь 2017
	700

	земельный участок площадью 5334 кв.м, кадастровый номер: 42:30:0410007:38
	ул. Строительная, 6

	1.67
	Нежилое здание, 4847,5  кв.м;
	ул. Отдельная, 5;
	Посредством публичного предложения
	Октябрь 2017
	10 000

	нежилое здание, 1238,2 кв.м;
	ул. Отдельная, 5, корпус 1;

	нежилое здание, 715 кв.м;
	ул. Отдельная, 5, корпус 2;

	нежилое здание, 393,5 кв.м;
	ул. Отдельная, 5, корпус 3;

	земельный участок площадью, 18137 кв.м, кадастровый номер: 42:30:0203028:10
	ул. Отдельная, 5

	1.73
	Нежилое помещение, 365,4 кв.м, этаж подвал №1
	ул. Челюскина, 17, пом. 45
	Посредством публичного предложения
	Октябрь 2017
	500

	1.87
	Нежилое помещение, 983,1 кв.м, этаж 1, подвал
	ул. Космонавтов, 12, пом. 73
	Преимущест-венное право на приобретение арендуемого имущества ООО «Новоиль-инская инженерная компания». Срок предостав-ления рассрочки по оплате пять лет
	Октябрь 2017
	11 500

	1.88
	Нежилое помещение, 31,6 кв.м, этаж подвал
	Пр. Строителей, 57, пом. 86
	Аукцион
	Октябрь 2017
	115

2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка и комитет по бюджету, экономике и муниципальной собственности Новокузнецкого городского Совета народных депутатов.
	Председатель

Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов
	О.А. Масюков

г. Новокузнецк

«26» сентября 2017 года
№ 8/73